

# سیاست امریکا آزادی گروگانها نیست، انهدام انقلاب ایرانست

## حمله کنندگان به دفاتر و مراکز احزاب و گروههای سیاسی را شناسایی، دستگیر و مجازات کنید

بر خلاف دستور صریح همه مقامات کشور، ضد انقلابیون حمله سراسری خود را به مراکز و دفاتر گروههای سیاسی شدت بخشیده اند و متأسفانه همه جا مأموران انتظامی با خونسردی بر کار آنها نظاره می کنند!

تهاجم نظامی آمریکا، حضور بیشرمانه نظامیان آمریکا در خاک میهن ما، پرده عظیم و دو دونه را فروانگند و به وضوح نشان داد که افشاش در کشور بسودگست و دستهای پلیدی که به پهنه های گوناگون، بی دردی در درون خلق جبهه های فرعی تازه می کشانند، از کدام آستین بدر شده اند.

بخش وسیعی از این افشاش، از ماههای اول بهدانی پیروزی انقلاب، قتلانه و پیکر دنبال میشود.

بقیه در صفحه ۲

## جنگ برادر کشی در سنج ادامه دارد

رفیق ما روفا فیض بخش و خواهرش را دستگیر کرده و در استانداری به گروگان گرفته است.

همچنین ۲ نفر دیگر از هواداران حزب توده ایران بنام رضی رئیس بخش و خواهرش را نیز ارتش به گروگان گرفته است. وضع بطور کلی متشنج است و شهر از نظر مواد غذایی، دارویی، سوختی، شدیداً در مضیقه است.

نامه مردم - ساخوانان آن هستیم که اعضاء و هواداران حزب توده ایران، که بی دلیل و بی گناه دستگیر شده اند، هر چه زودتر آزاد شوند.

آتش بس که رئیس جمهور بنی صدر اعلام کرده بود، از همان آغاز توسط هر دو طرف نقض شد و جنگ با کمال تأسف ادامه دارد.

کشته و زخمی زیاد است و چون به جبهه جنگ دسترسی نیست، نمی توان تعداد دقیق زخمی ها و کشته ها را معلوم کرد. مردم کارگران ادامه جنگ و برادر کشی هستند. میخواهند که فوراً آتش بس داده شود تا بتوان کشته ها و زخمی ها را جمع آوری کرد.

ارتش در حمله خود به شهر از طریق پادگان، به منزل یکی از اعضای حزب توده ایران هجوم برده و بی هیچ دلیلی صاحبخانه،



از گان مرکزی حزب توده ایران

دوره هفتم، سال دوم، شماره ۲۲۲  
سه شنبه ۱۹ دیهشت ۱۳۵۹ - تک شماره ۱۵ ریال

# وظیفه مبرم انقلابی همه انقلابیون ایران:

- نیرو علیه دسائس گوناگون امپریالیسم، بسر کردگی امپریالیسم آمریکا، که بخاطر بازگشت نقشه ها دارد
- دفاع از جمهوری اسلامی ایران، که علیرغم کاستی ها، در راستای ضد امپریالیستی است

دیده بکشایم و این واقعت را ببینیم. تحکیم این جمهوری و پیشبرد اهداف انقلاب است که راه بسوی ترقی جامعه را خواهد کثرد.

ما باید با چشم باز، با دل بیدار، با هوشیاری کار ساز، در نکته اساسی را در این لحظات حاسی، که تپا و ز نظامی مفضضانه آمریکا در نزدیکی طیس ما تمام ریه ها، بیوند ها و در کشتن تردیدی در حساسیت آن باقی نمانده است، همواره با طور مشخصی یاد داشته باشیم، از چه دفاع میکنیم و چگونه دفاع میکنیم.

در این روزهای هجوم گرگهای زخمیده آمریکائی و توسطه های جنایتکارانه و نیرنگهای شیطان - ستانه امپریالیسم، دفاع از انقلاب و از آزمانهای ترقیخواهانه و ضد امپریالیستی، یعنی دفاع از جمهوری اسلامی ایران بهین گونه که هست، به همین شکلی که از انقلاب ما، بر اثر عسل مختلف عینی و ذهنی زاپده شده، بهین سورتی

خطر از جانب امپریالیسم امریکامتوجه ماست، نتایج بزرگ یک خزش عظیم دور رسا، که در ابعاد ضد امپریالیستی، خلقی و دمکراتیک خود جامعه ما را از بیخ و بن تکان داده، در خطر است. آمریکا، از کویر لوت تا خلیج فارس، در مرصه سیاست و اقتصاد، از طریق شبکه داخلی عمال خود و دیپلماسی خارجی اش، توسط دولت دست نشاندۀ اسلامی، یا متحدان امپریالیست اروپائی و ژاپنی، جمهوری اسلامی ایران را در معرض خطر قرار داده است.

وظیفه یک انقلابی - داری - عقیده و نظر و مسلکی که باشد - در این لحظات حاس و سرنوشت ساز چیست؟

که در عمل موجود است، البته این نظامی که عملاً و واقعا موجود است، میتواند با آنچه آرمان یا ایده آل افراد سازمانها و نیروهای مختلف انقلابی و مترقی بوده و هست، تفاوت، و تفاوتی که گاه جدی، داشته باشد. اما درست علیرغم این تفاوتهاست که باید توجه داشته باشیم که مبارزه علیه امپریالیسم، بسر کردگی امپریالیسم آمریکا، توسطه ها و نیرنگهای آن، در این لحظات تاریخی و سرنوشت ساز، به معنای دفاع سیمانه و سادگانه از جمهوری و واقعا موجود اسلامی ایران است.

این نظام زاپده انقلاب، خاری در چشم آمریکاست، مانعی بر سر راه نقشه های پلیدی آن است. از آن باید مدافعه کرد. از این نظام جدید، یعنی جمهوری اسلامی ایران، با همین شکلی که دارد، با همین کوزله ها، با همین کاستی ها و افزونی ها که دارد، با همه عناصر و عواملی که برخی یا بسیاری از آنها میتوانند این یا آن فرد یا نیروی انقلابی را بحق یا به ناحق خوشی نماید، باید دفاع کرد، با تمام نیرو و با تمام وسایل و از تمام راهها دفاع کرد، زیرا این نظام درست ضد امپریالیستی است، در کار کشور و بندهای اسارت و پاره کردن زنجیر - های وابستگی است.

اینست عمده و هیج انقلابی راستینی حق ندارد آنرا فراموش کند، حق ندارد غیر عمده را عمده کند، حق ندارد در سطح مسائل صغری یا محلی یا فرعی چنان پلنزد که به عمق رویدادها و دست تکمیلی می نبرد و احتمالاً در دراز مدت فریب یازد، که توسطه شد انقلاب تمام میشود، بیفتد.

کم نیستند که و کاستی ها یا سببهای فطری و روشهای نادرست، یا کمبودها و زیاده روی ها، که با ماحیت انقلاب ضد امپریالیستی، خلقی و دمکراتیک مانع خواهند شد، کم نیستند که اگر آنها را بیسیم و از زمینه عمومی انقلاب و نبرد با امپریالیسم و دسائس گوناگون آن چشم پوشیم، کاملاً محق خواهیم بود که بر افروخته شویم.

ولی یک انقلابی آگاه و صدیق باید زمینه عمومی را ببیند، آنچه را که عمده است - تا زمانی که هست - نادیده نگیرد، بر خشم و اعتراضی که انگیزه های پرورش گاه و اقامه موجه است، جیره شود و تمام شور انقلابی خود را با هشیاری و آگاهی، متوجه حل مسئله عمده کند. میدان ندادن به تحریکات، نیفتادن در دامها، مسجود و بیام عروب و قایع محلی و فرعی نشدن، داشتن دید وسیع انقلابی برای سراسر کشور، برای سراسر جهان، نگران سرنوشت عمومی انقلاب بودن، دیدن رویارویی نیروهای که با تمام بنیتهای و تمایزهایشان عمل میکنند، سردرگم نشدن، علیرغم

## بیانیه شماره ۴ کمیته برگزاری جشن اول ماه مه فرخنده یاد جشن اول ماه مه

باشکری از تعداد کثیری از سندیکارها و شوراهائی که دعوت ما را پذیرفته و شکر خود را در بر گزار کردن جشن اول ماه مه به کمیته برگزاری اطلاع داده اند، ما با وجود برخی از تاخیرها و کاستی ها، امیدواریم که جشن اول ماه مه در تهران و حومه، از ساعت ۹ صبح روز پنجشنبه یازده اردیبهشت (اول ماه مه) از میدان امام خمینی (سپه سابق) شروع و به لانه جاسوسی ختم خواهد شد.

بر فراز آباد اول ماه مه، روز همبستگی و جشن بین المللی کارگران و زحمتکشان سراسر جهان! پیروز باد انقلاب ضد امپریالیستی و مردمی ایران بر هری امام خمینی! زنده باد طبقه کارگر، پیشانگه جامعه انقلابی ایران!

کمیته برگزاری جشن اول ماه مه منتخب سندیکارها و شوراهای کارگران و حومه ساعت گردهمایی: ۸ صبح روز پنجشنبه ۱۱/۲/۵۹ در میدان امام خمینی (سپه سابق)

کشور ما زمانی را میگذراند که سالها در ساعتها فشرده شده اند، گذشت هر روز و گذار هر رویداد، ورقی در تاریخ کشور ماست. وظیفه هر فرد انقلابی، هر نیروی سازمان انقلابی، هر نیروی انقلابی است که چنان عمل کند تا این تاریخ در جهت پیشرفت اجتماعی و دستاورد خلق نوشته شود و هر سطر آن به مثابه ضربه ای به امپریالیسم ثبت شود. وظیفه حیاتی ما آنست که چنان عمل کنیم تا ورق تازه این تاریخ ورق شکست انقلاب، شکست جمهوری اسلامی ایران نباشد. وای اگر کسی گمان برد که این شکست راه گشای ترقی است. شکست جمهوری اسلامی ایران، یعنی پیروزی امپریالیسم. باید

## پیام امام خمینی به فیدل کاسترو

امام خمینی، رهبر انقلاب و بنیان گذار جمهوری اسلامی ایران در پاسخ تلگرام پشتیبانی فیدل کاسترو رئیس جمهوری کوبه، پیام زیرین را به او انا فرستادند:

بسم الله الرحمن الرحیم  
حضرت آقای فیدل کاسترو  
رئیس جمهوری کشور دموکراتیک کوبا - هاوانا.

تلگرام پشتیبانی آن حضرت از انقلاب عظیم ملت شریف ایران واصل شد. از اظهار همدردی و حمایتی که در این موقع حساس از ملت مظلوم ورنه دیده ایران نموده اید، متشکرم.

آقای کارتی با تجاوز آشکار خود به خاک این سرزمین و اقامی خود را بر مردم دنیا نشان داد و ادعای دروغین دفاع از حقوق بشر و انسانیت درستی خود را با این عمل وحشیانه به اثبات رسانید و ما به یاری خدا تا نابودی کامل دشمنان اسلام و ملت های مستضعف جهان در برابر این آنان، بخصوص در مقابل آمریکای جهان فتنهوار، ایستادگی خواهیم کرد و همان ایمان به خدا و انسان پیروزی ما بر همه دشمنان خواهد بود. تأیید آن حضرت و ملت شما را خواهیم.

## در صفحات بعد

### حزب توده ایران از نگاه امپریالیسم

با اعلام طرح ۶ ماده ای مصوب شورای انقلاب، صف انقلاب را از ضد انقلاب در کردستان جدا کنید!

### سالگرد انقلاب در پرتغال

روستالیان مازندران خواستار زمین و زندگی بهتر هستند

### در صنایع فولاد چه میگذرد؟

### اتحاد امپریالیستها در تحریم اقتصادی ایران

نامه سازمان جوانان و دانشجویان دمکرات ایران و اعلامیه کانون دانش آموزان ایران

رویدادهای ایران - صفحه ۶

# تمام قراردادهای اقتصادی و نظامی اسارتگر امپریالیستی باید لغو شود

## سیاست آمریکا آزادی گروگانها نیست، انهدام انقلاب ایرانست

آقای ابوالحسن بنی‌مدر - رئیس جمهور اظهار داشته است: سیاست آمریکا آزادی گروگانها نیست، سیاست آمریکا انهدام انقلاب ایران است.

با توجه به غلامی که پیش و بعد از انقلاب از عملکرسیاست آمریکا در ایران تقبیح کرده‌ایم، برای من محرز است که سیاست آمریکا در ایران درجهت اعاده وضع سابق سیر میکند و حوادث را نباید بطور پراکنده دید. باید ربط آنها را با هم یافت و وقتی ربط آنها را با هم می‌بینیم (پی‌می‌بینیم) به اینکه امور از جهت دولت آمریکا در جبهی با همسیر بکنند که بقول آقای کارتر به اصطلاح قدرت مرکزی بی‌انجامد، یعنی حاکمیت دولت از بین برود و زمینه پیدایش رژیم مطلوب سیاست آمریکا فراهم بشود.

این اظهارات رئیس جمهور کاملاً درست است. در تابستان سال ۱۹۷۶، یعنی هنوز دوسال نیم قبل از اینکه دولت آمریکا با «بحران» انقلاب در ایران مواجه شود، گزارش از طرف کیسیون امور خارجی سنای آمریکا در ۵۲ برگ تهیه شده بود که ممکن است رومی در ایران پیش‌آید و بحرانی در ایران درگیرد، که این کشور را از زیر کنترل آمریکا خارج سازد. در این گزارش توصیه شده بود که طرح‌های گوناگونی برای بواج با بحران احتمالی ایران آماده گردد، تا این بحران به‌شکلی بروز کند، خنثی گردد و کنترل بر ایران حفظ شود. در پاسخ به این گزارش، کیسینجر، وزیر خارجه وقت آمریکا، طی سخنرانی مفصلی که در ۱۹ برگ تهیه دیده بود و در کیسیون خارجی سنای آمریکا قرائت کرد، اطمینان داد که ایران کاملاً زیر کنترل است، دولت آمریکا کاملاً بر اوضاع ایران مسلط است، تمام پیش‌بینی‌های لازم بعمل خواهد آمد و جای هیچ‌گونه نگرانی نیست.

و آنگاه که «بحران» در ایران در گرفت و امواج انقلاب توده‌های خلق بحرکت در آمد، طرح‌های گوناگون از قبل تهیه شده، برای رفع «بحران» و جلوگیری از پیروزی انقلاب و حفظ کنترل آمریکا بر کشور ما، یکی پس از دیگری به اجرا گذارده شدند، از جمله تشکیل گروه چاقوکاران، برکناری هویدا و سپس آموزگار، و گماردن شریف‌امامی بجای آنها، بانقلاب دستکارت نشستی، تبدیل شاه جلال به شاه زاهد شده‌ای، که اشک‌ریزان صدای انقلاب مردم را شنیده است، تغییر چهره مجدد بوسیله حکومت نظامی ازهرای، بیرون بردن شاه و تشکیل کابینه بختیار با وعده برای موسی‌اسلم - دموکراسی در ایران!

ولی هم‌این نقشه‌های شیطانی با برخورد به اراده انقلاب توده‌های میلیونی و با برخورد به طایفه رهبر انقلاب، امام خمینی خنثی شد. انقلاب شکوهمند ایران ستم‌دیده و غارت شده، پیروز گردید، زنجیر اسارت گسست.

پس از پیروزی انقلاب، معلوم بود که آمریکا به تلاش خواهد افتاد که «بهبستگم شده» خود را بازمی‌گیرد. این قانون هراتلابی است که پس از پیروزی، ضد انقلاب با ده چندان نیرو برای باز پس گرفتن قدرت حاکم به تلاش افتد این قانون هر انقلابی است که پس از پیروزی، اگر انقلاب به پیشروی کوبنده خود ادامه ندهد، متوقف میشود و توقف، یعنی رجعت، یعنی میدان دادن به ضد انقلاب، یعنی فرسایش انقلاب، یعنی خطر شکست.

متأسفانه پس از پیروزی انقلاب، طرفداران «مشروطیت پیرشاه»، طرفداران «حفظ وابستگی بدلیل وجود وابستگی» اکثریت گریسبایی دولت موقت را در اختیار گرفتند و انقلاب را ترمز کردند. دستگاه دولتی تقریباً دست‌نخورده باقی ماند. تصفیه ضرور انجام نگرفت. اقدامی جدی برای نوسازی ارتش و نیروهای انتظامی بعمل نیامد. پایکام اقتصادی - اجتماعی دشمن انقلاب در وجود سرمایه‌داری - بزرگ و وابسته زمین‌داری بزرگ، تخریب نشد. سیاستی سازش - کارانه با امپریالیسم غدار و خدعه‌گر آمریکا بمدت ۸ ماه اجرا شد. این سیاست امپداری دولت آمریکا به «نقوذ» در سیر تحولات ایران برای درهم‌شکستن انقلاب ایران شد. سند محرمانه‌ای که از کشید سفید به وزیر خارجه آمریکا و باضاه برژینسکی مشاور امنیت کاتر در ششم اوت ۱۹۷۹ (۱۵ مرداد ۱۳۵۸)، یعنی درست ۳ ماه قبل از «گروگانگیری» صادر شده است، به وضوح نشان میدهد که آمریکا با کوشش تمام دستگاه دولتی - وزارت خارجه، وزارت دفاع، سازمان مرکزی جاسوسی (سیا) و سایر ادارات و موسسات هر چه «لازم باشد» بیکوشد ایران را در مسخه بین‌المللی منفرد کند، روابط ایران را «بخصوصاً» با اتحاد شوروی تیره سازد، در داخل کشور بجهت طرد مسکن تفرقه و نفاق و درگیریهای نژادی، قومی، مذهبی، سیاسی بوجود آورد و بویژه از راه نفوذ در «گروه‌های انقلابی» که قادرند مقاومت‌های مسلحانه علیه رژیم خنثی را تحریک کنند، چنان اغتشاشی در ایران برآوردند، که بر بنیای آن بتواند به هدف خود، یعنی درهم‌شکستن انقلاب ایران و تصرف مجدد قدرت حاکم دست یابد. این دستور العمل سری - موکدا باید توجه داد که ۳ ماه قبل از «گروگانگیری» از طرف رئیس جمهور آمریکا صادر شده است.

ما از همان فردای عمل صرف جاسوسخانه آمریکا، کادر برابر توطئه آمریکا به پذیرش شاه مخلوع از طرف دانشجویان مسلمان بیرو خط امام انجام گرفت و بدنبال آن دستگاه تبلیغاتی آمریکا، با اشاره دولت این کشور، کلید رفع «بحران ایران» و آمریکا را آزادی «گروگانها» قلمداد کرد، گفتیم و تکرار کردیم که هدف آمریکا آزادی گروگانها نیست؛ هدف شیطان بزرگ - درهم‌شکستن انقلاب ایران و باز پس گرفتن ایران است. تا سرانجام در اواخر فروردین ماه، وارن کریستوف، معاون وزارت خارجه آمریکا، زبان گشود و در یک مصاحبه مطبوعاتی، در پاسخ باین سؤال که:

## حمله کنندگان به دفاتر و مراکز...

بقیه از صفحه ۱

حمله به دفتر احزاب، سازمانها و گروههای سیاسی.

هر گاه امپریالیسم آمریکا نقشه جدیدی راهلیه انقلاب ایران دیدستور و زدگذاشته و هر زمان که موج خیز عظیم دیگری از اقیانوس توفانی خلق بر خاسته، تا بیک عفوئی امپریالیسم آمریکا را در فن کند، انواع حیل برای ایجاد اغتشاش در کشور به کار گرفته است. در این موارد، همواره چاقوکاران را و پاشان ساراگ دست در دست هم می‌نویسند، پیشاپیش معدودی که تا آگاهانه به این دام افتند، بسوی دفاتر احزاب، سازمانها و گروههای سیاسی در حرکت بوده‌اند.

اکنون یک هفته است که موج جدیدی، وسیع و خشن‌تر از همیشه، از حملات به دفاتر احزاب، سازمانها و گروههای سیاسی، بر سر درهای آشفته و طرمان پیوسته خیزهای تازه بر می‌دارد. موجی که می‌کوشد گل‌های شاداب انقلاب را زیر گام‌های ساواکی خورده کند.

هدف، علاوه بر بنام کردن انقلاب و رهبر آن، بر پاک کردن گرد و خاکی است که همچو دشمن اصلی راستور به دارد، لاشه هواپما و اجساد سوخته جنایتکاران آمریکا در کویر وطن بر این ادا چون خورشید دروشنی می‌بخشد، روشنایی این واقیعت چنان خیره کننده است که تنها کور و دل‌خاشان آنرا نمی‌بینند.

موج جدید حمله به دفاتر احزاب، سازمانها و گروههای سیاسی بعد از وقایع اخیر دانشگاهها، سراس ایران را پوشانده است. هدف این موج، چون امواج قبلی، نیروهای انقلابی و مترقی و در داس آنها حزب توده ایران است.

در اوایل وقت قبلی دانشگاهها، ضد انقلاب در راه به دفتر و در کاشان به کتا بفرشی حزب توده ایران یورش برد و آنها را و حشیا نه درهم کوبید و به آتش کشید.

حزب توده ایران خلق را از توطئه ضد انقلاب آگاه کرد. خوشبختانه این بار مقامات مسئول به موقع هشدار مارا شنیدند، رئیس جمهوری در اعلامیه روز اول اردیبهشت خود چنین اعلام داشت:

«در خارج دانشگاه اقدام به هر گونه تجمع و حمله به مراکز سازمانهای سیاسی توطئه بر ضد دولت انقلاب و تضعیف جبهه داخلی ما در برابر آمریکای سلطه‌گر است، هر گونه اجتماع و ایجاد دیگری در دانشگاه و خارج از آن عملی ضد انقلابی تلقی میشود.»

وظیفه میوم...

بقیه از صفحه ۱

با تحصیل و ایجاد محیط آموزشی سالم، علیرغم توطئه آفرینی‌ها و صحنه سازیهای امپریالیسم و تحریکات عناصر ناآگاه یا مضطرب، کتآب در گل آورد میکنند و برای

آیا رئیس جمهور (کاتر) پذیرفته است که ایالات متحده آمریکا با خصمگین کردن مبارزان ایرانی ممکن است جان گروگانها را بخطر اندازد؟ گفت:

«منافع ملی ایالات متحده باید مقدم بر جان گروگانها باشد» ما در مقاله‌ای زیر عنوان «آمریکا و گروگانها» ایران را میخوانه (نامه «مردم» ۲۸ فروردین ۱۳۵۹) با استناد به اعتراض سازمان وزارت خارجه آمریکا مجدداً تاکید کردیم که هدف دولت آمریکا باز پس گرفتن ایران و نه گروگانها است. دولت آمریکا نمیتوان دستگانه اجرائی اراده انحصارات امپریالیستی-حاضر است به ۵۰، ۵۰۰، نه ۵۰،۰۰۰، نه ۵۰،۰۰۰، صدها هزار آمریکائی را قربانی کند تا «منافع ملی» آمریکا، یعنی غارت خلقها را سود انحصارات امپریالیستی تأمین کند.

اینک، با نتیجه نافرمان آمریکا به ایران، که باز بنام «آزادی گروگانها» صورت گرفت، ولی در واقع طرح گسترده‌ای برای درهم شکستن انقلاب ایران و تصرف قدرت حاکم توسط ضد انقلاب بود، باردیگی و این بار بهریدر وی نقاب چهره ددشمن دشمن اصلی انقلاب ایران عیان گردید.

سیاست آمریکا بکنته آقای بنی‌مدر - «آزادی گروگانها» نیست. سیاست آمریکا انهدام انقلاب ایران است. این سیاست درجهت اعاده وضع سابق سیر میکند و در ارتباط با حوادث داخل کشور، که دست آمریکا در ایجاد آنها در کار است، در ارتباط با ایجاد نفاق و درگیریها، ایجاد اغتشاش، ایجاد کانونهای جنگ، حمله به دفاتر احزاب و گروههای سیاسی، بخود مشغول گردنبا، اقدام کردن اقتصاد و قدرت تولیدی کشور و... عمل میکند. کلام است آن سلاح برده‌ای که ما میتوانیم بدست بگیریم و توسط آن بردشمن غدار و خدعه‌گر غلبه کنیم، انقلاب را نجات دهیم، ایرانی مستقل، آزاد و آباد، بسود مستمندان بسازیم؟

این همان سلاحی است که با آن، رژیم طاغوت با قدرت عظیم نظامی - ساواکاتی را سرنگون کردیم، و این سلاح، اتحاد است، وحدت عمل است، جبهه متحد خلق است. این یگانه سلاحی است که پیروزی نهایی انقلاب را تأمین و تضمین میکند. و چون این یگانه سلاح پیروزی بخش انقلابی است، پس هر کس، بهر بیبانه و دلیل، بخواهد این سلاح را از دست انقلاب بگیرد، پنحوی از انهدام باعث نفاق و تفرقه و درگیری در بین نیروهای راستین انقلابی گردد، بی‌نظمی و اغتشاش بوجود آورد، ضد انقلابی است، خواسته یا ناخواسته ضد انقلابی است.

انقلابی در شرایط کنونی فقط کسی است که، قطع نظر از تفاوت عقیدتی و مسلکی و تعلق گروهی، در جهت احیاء و تقویت وحدت عمل انقلابی، در جهت یکپارچگی انقلابی خلق بکوشد. پس همه باید بدانیم که هدف آمریکای جنایتکار انهدام انقلاب ایران است، و نیز همه باید بدانیم که این دشمن آشتی - ناپذیر انقلاب ایران را فقط با سلاح اتحاد میتوانیم از پای آوریم. پس همه با هم در جبهه اصلی نبرد، در جبهه نبرد با امپریالیسم آمریکا، در جبهه نبرد مرگ و زندگی با شیطان بزرگ، در جبهه نبرد حیاتی و مسماتی علیه «ام‌الفساد قرن» به پیش!

کمیته مرکزی انقلاب اسلامی هم اطلاعیه زیر را منتشر ساخت:

«طبق گزارشهای رسیده به کمیته مرکزی عده‌ای قصد حمله به دفاتر احزاب و سازمانهای خارج از دانشگاهها و یکتا بخانه‌های وابسته به گروههای مختلف را دارند.»

با این ترتیب روشن شد که رئیس جمهور و مقامات اجرائی کشور از توطئه ضد انقلاب و اثرات آن آگاه هستند. انتظار همگان این بود که برای خنثی کردن توطئه پلیس ضد انقلاب، همانطور که کمیته مرکزی انقلاب اسلامی ایران در اطلاعیه خود اخطار کرده بود:

«به این گونه افراد که ماهیت آنها مشخص است، شدیداً اخطار میکند و اعلام میدارد با شدت تمام از خرابکاریهسا جلوگیری خواهد نمود.» عمل شود.

اما متأسفانه نه دستور رئیس جمهور و کمیته مرکزی، که بر بنیاد نظرات امام و شورای انقلاب صادر شده بود، روی کاغذ باقی ماند. روز اول اردیبهشت، در گرگان به همین نشریات حزب توده ایران حمله کردند. در همین روز در کرمان و کرمانشاه دفاتر حزب توده ایران با حمله ضد انقلاب درهم کوبیده شد.

روز سوم اردیبهشت، در رودسر همه سازمانهای مترقی و از جمله به کتا بفرشی حزب توده ایران حمله شد. روز سوم اردیبهشت ضد انقلاب نقابدار دفتر حزب توده ایران را در رشت درهم کوبید.

روز سوم اردیبهشت برای بادرد (بار اول روز ۲۲ فروردین) به کیوسک نشریات حزب توده ایران حمله شد و یک نفر از فدائیان نیز با زدا شد گردید.

روز چهارم اردیبهشت، ۱۰ نفر نقابدار وارد دفتر حزب توده ایران در خیابان شه بهمن بوشهر شدند و پس از زنجین بنزین روی اوراق و اقامیه و دیگر لوازم، دفتر را به آتش کشیدند.

(انقلاب اسلامی، ۱۴ اردیبهشت) روز پنجم اردیبهشت، ضد انقلاب به دفتر سازمان حزب در چالوس و نوشهر حمله کرد و طی یک ساعت دفتر را درهم کوبید. روز ششم اردیبهشت، در تهران به دبیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ایران حمله شد.

در بسیاری از شهرهای آذربایجان نیز به دفاتر و کتا بفرشی - ای حزب توده ایران حمله شده است.

عقیم گذاشتن آگاهانه اقدامات آنها

خلقیهای ایران با کوشش خستگی ناپذیر و جدی برای رسیدن به راه حل انقلابی رفع ستم ملی از طریق مسالمت آمیز دستا کرده، علیرغم خسرتزیهها و تشنه - آفرینی‌ها، که ناآهیده تحریکات

عناصری از هر دو جانب است و کانونهای دائمی جنگ و تضعیف انقلاب بود امپریالیستها ایجاد میکنند.

شهر مردم، در هر جا و بهر وسیله و هر گاه لازم شود بوسیله مبارز مسلحانه علیرغم همه عوامل ناراضی کننده و ناساداشی تراتی

با این ترتیب در هفته گذشته روزی نبود که ضد انقلاب به دفاتر حزب توده ایران حمله نکند. در همین مدت دفاتر سازمانها و گروههای سیاسی دیگری نیز مورد حمله قرار گرفت و در نتیجه حمله سراسری ضد انقلاب، که متأسفانه همه جا زیر نام «اسلام» انجام میگردد، دستورات ریاست جمهوری و اخطار کمیته مرکزی انقلاب را در عمل خنثی کرد.

ماهیت فتنی است که نقابداران و چاقوکاران، حملات سراسری به دفاتر احزاب، سازمانها و گروههای سیاسی را برای ایجاد تشنج سازمان میهند و با اینکه رئیس جمهور و کمیته مرکزی انقلاب این اعمال را توطئه ضد انقلاب علیه انقلاب ایران میدانند، هیچکس مانع این حملات نمیشود. برعکس، در اغلب موارد، مهاجمان، در حالیکه پاسداران و مأموران شهربانی و اعضای کمیته‌ها در محل حاضرند و به آرامی نظاره میکنند، هجوم خود را آغاز می‌کنند و به انجام میرسانند!

با توجه به دستورات سریع رئیس جمهور، که بار دیگر در اطلاعیه ششم اردیبهشت بر آن تاکید شد:

«باید همه قانون اساسی را محترم بشمرند و به آزادی - های احزاب و گروهها احترام بگذارند» و از مردم خواسته شده است که مانع از حمله به مراکز گروهها بشوند، آنوقت این سؤال مطرح است، چه کسی به قانون اساسی احترام نمی‌گذارد؟ چه کسی به آزادیهای مصرح در قانون اساسی برای احزاب، سازمانها و گروههای سیاسی احترام نمی‌گذارد؟ چگونه میتوان نظاره کردن مأموران انتظامی را به انجام ضد قانون اساسی مهاجمان توجیه کرد؟

انقلاب ایران جدا از رئیس جمهوری، شورای انقلاب و دیگر مقامات مسئول کشوری می‌طلبد که دستورات را از روی کاغذ به صحنه عمل منتقل کنند. باید به نیروهای اجرائی دستور صریح مقابله با ضد انقلاب داد باید ضد انقلابیونی که به دفاتر مراکز احزاب، سازمانها و گروههای سیاسی حمله میکنند، دستگیر و در دادگاه خلق محاکمه شوند.

باید مقامات اجرائی این نظر ریاست جمهوری را، که در مصاحبه بعد از هجوم نظامی آمریکا بر آن تاکید داشت، همیشه عملی به هیچ گروهی در هیچ شهری صورت نگیرد، دقیقاً اجرا کنند.

در غیر اینصورت این سؤال مطرح میشود: آیا کوتاهی در اجرای دستور مبنی به احترام به قانون اساسی - خواسته یا ناخواسته، آگاهانه یا ناآگاهانه - یاری به امپریالیسم آمریکائیست؟!

واختی کند ویی الو سازد. این کار آسانی نیست و اگر در عین این دفاع متحمل شریات و حملات شویم، بی شک دفاع کاری بر ما ت دشوارتر خواهد بود. ولی کدام کار واقماً انقلابی، آسان است؟

کدام کار آسانی نیست، ولی وظیفه

انقلابی ما انجام آن است. دفاع عملی از جمهوری اسلامی ایران، از فرقه انقلاب همینطور که در واقعیت هست، با تمام کم و کاستی، اعمالش، منتهی در راستای عمده ضد امپریالیستی و طر فدراری از توده مردم زحمتکشان، وظیفه هر فرد انقلابی است.

## حمله به کتابفروشی طالقانی در ساوه

عوامل ضد انقلاب، روز دوم اردیبهشت، به کتابفروشی طالقانی در میدان شهدای ساوه، که کتب و نشریات سازمان مجاهدین خلق را میفروخت، حمله کردند و آن را به آتش کشیدند.

به دنبال این حادثه، هواداران حزب توده ایران در شهرستان ساوه با صدور اعلامیه‌ای این عمل ضد انقلابی را تقبیح و تاکید کردند که ساواک، سرمایه داران وابسته و ثنوالها در این قبیل کارها دخالت دارند. ما ضمن محکوم کردن این عمل ضد انقلابی و تمایز قانون اساسی، خواهان شناسائی و مجازات مسببان آن هستیم.

## بیمارستان بازرگانان، بازده مناسب ندارد

بیمارستان بازرگانان تهران، که حدود ۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان بودجه دارد، به علت نداشتن بازدهی لازم، از نظر درجه بندی شماره ۴ شناخته شد. این در حالی است که این بیمارستان ۲۰۰ تختخواب با ۲۸۸ نفر پرسنل، در یکی از جنوبی ترین نقاط تهران قرار دارد و روزانه تعداد زیادی از زحمتکشان شهر تهران به آن مراجعه می‌کنند.

در این بیمارستان بسیاری از وسائل و دستگاههای پزشکی، دندان پزشکی، چشم پزشکی و گوش و حلق و بینی وجود ندارد و بیشتر پزشکان بطور نامرتب در محل کار خود حضور می‌یابند. تبییض، دسته بندی، سوءاستفاده و عدم پاکسازی در بیمارستان بازرگانان باعث شده است که حتی همین امکانات اندک نیز در اختیار بیماران قرار نگیرد.

بر اساس اطلاع رسیده رئیس این بیمارستان نیز از هر گونه اقدام در جهت بهبود وضع این بیمارستان حمایت می‌کند و این خود مزید بعلت شده است. بر مسئولین وزارت بهداشتی - بزمیستی است که هر چه زودتر به وضع این بیمارستان رسیدگی کنند و اجازه ندهند که امکانات پزشکی سلکت به این ترتیب به هدر برود.

## نام نویسی در حزب توده ایران

کارگران و زحمتکشان هوادار حزب توده ایران که مایلند در حزب ثبت نام کنند، و همچنین اعضای قدیمی حزب توده ایران که در گذشته بدلیل گوناگون ارتباطشان با حزب قطع شده، می‌توانند علاوه بر ایام هفته، روزهای جمعه از ساعت ۱۱ صبح و از ۱۴ بعد از ظهر به دبیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ایران، واقع در خیابان ۱۶ آذر، ضلع غربی دانشگاه تهران، مراجعه کنند. در شهرستانها نیز دفاتر حزب توده ایران برای نام نویسی آماده است.

مناقضان هنگام ثبت نام حتماً شناسنامه خود را همراه داشته باشند.

## یکشنبه‌ها: نامه مردم

بزرگان کردی

عسوطان کرد مقیم تهران میتوانند نامه «مردم» بزرگان کردی را، که روزهای یکشنبه منتشر میشود، از کتوسکهای مختلف تهران دریافت دارند.

## یکشنبه‌ها: نامه مردم

بزرگان کردی

عسوطان کرد مقیم تهران میتوانند نامه «مردم» بزرگان کردی را، که روزهای یکشنبه منتشر میشود، از کتوسکهای مختلف تهران دریافت دارند.

# گرانی روز افزون هزینه زندگی بر دوش زحمتکشان سنگینی می‌کند. زحمتکشان را باید با تصمیمات فوری و قاطع انقلابی از زیر بار نجات داد

# پایخیزید و از انقلاب در مقابل تجاوز نظامی امپریالیسم آمریکا دفاع کنید!

## برای شهیدان حزب و جنبش

نامه مردم در نظر دارد کهکهای تمام مبارزانی را که در دوران سلطنت ننگین و متفرد خاندان پهلوی در راه آزادی ملی و میهنی و انسانی خود شهادت رسیده اند، جمع آوری کند. از همه یمن دوستان و آزادی خواهان تقاضا میشود که هر عکسی از این مبارزان شهید دارند، به دفتر نامه مردم، مراجعه کنند. پاسا - نامه مردم

به خطراتی که انقلاب ایران را از همه جهت تهدید میکند همه نیرو و امکانات خود را برای دفاع از انقلاب ایران و رهبری آن در برابر توطئه تجاوز امپریالیسم آمریکا بسیج میکنند و از دیگر نیروهای انقلابی میطلبند تا از هر گونه درگیری لفظی یا یکدیگر هر گونه بر خیزند به مسائل غیر عمده و فرعی که انحراف از جهت اصلی مبارزه را به همراه دارد بپرهیزند و همه نیرو را توان خود را علیه دشمن اصلی شیطان بزرگ آمریکا بسیج کنند. چنین باد!

در چنین شرایط حساس و خطرناکی است که همه جوانان کارگر، دهقان و دانشجویان و دانش آموزان فدائیان و همگامان قهرمان ایران باید پایخیزند، دستها را جدمت هم بگذارند و از انقلاب شکوهمندی که بذرش را خود کاشته اند، دفاع کنند. مردم قهرمان ایران! جوانان کارگر، دهقان، دانشجو و دانش آموز!

جوانان عزیز و فدائیان مردم قهرمان ایران! انقلاب شکوهمند ایران که نهال را خون هزاران شهید قهرمان آبیاری کرد و امید و فداکاری چندین میلیون توده مستمندی را آراستوار گردانید، اکنون خطرناکترین لحظات عمر خود را سپری میکند؛ دشمن پشت دروازه های ایران دندان تیز کرده و همه امپریالیستها پسر گردگی امپریالیسم آمریکا متحداً علیه انقلاب ایران وارد کارزار توطئه و تحریک و دخالت نظامی شده اند. امپریالیسم آمریکا - هارن از همیشه با استفاده از جو مشتعل و تفرقه آمیز روزهای اخیر و با دامن زدن به چنان جو سمومی، گستاخی به خرج داده و بناگهان پایک توطئه سازمان یافته درخاک ایران نیروی نظامی پیاده کرد که با شکست متعسفانه ای مواجه شد و اکنون آبرو باخته و خشمگین از این شکست، همه امکانات اهریمنی خود و متحدان امپریالیستی را بکار انداخته تا هر طور شده انقلاب ایران را بپاک و خون کشد.

## گراهی باد خاطر ه کارگران شهید جهان چیت

متأسفانه هنوز اطلاع دقیقی از تعداد کشته شدگان در دست نیست، چون مأموران بلافاصله کشته شدگان را از آن محوطه دور کردند و باخود بردند، تا از آنمکس آن جنایت هولناک در میان مردم بپکشد. ولی جنازه سهمین از کارگران شهید توسط حکمراشان شناخته شد. این سه تن عبارت بودند از: حسن لیسنگوکار، و جبهه امام حسین فیروز و علی گارگر.

۹ سال پیش، روز ۸ اردیبهشت ۱۳۵۰، عده ای از کارگران جهان چیت بخون نشستند. رژیم دیمش پهلوی که تب تحمل کوچکترین اعتراض را نداشت، نمای حق طلبانه کارگران را در گله شکست و توسط سرهنگ شموری مزدور بسوی آنان آتش کشید. کارگران کارخانه جهان چیت، سه روز در محوطه کارخانه به تعصن نشستند تا اندکی از حقوق پایمال شده خود را از کارفرمای جلا بازستانند. در آغاز سئولان کارخانه خواستند آنها را طبع کنند، ولی نه طبع و نه تهدید، هیچک موثر واقع نشد. سرانجام کارگران تصمیم به راهپیمایی بسوی تهران گرفتند. آنها هنوز به کاروانسرا - سنگی نرسیده بودند، که مورد هجوم چماداران قرار گرفتند و پس از آن سرب مذاب نیروهای نظامی سرکوبگر شاه مخلوع نصیبتان گشت.



## کارگران ژاپن به بیکاری فزاینده و تورم اعتراض دارند

گزارشهای رسیده از ژاپن حاکی از آن است که کارگران چند کارخانه اتومبیل سازی این کشور دست به تظاهرات زده و به اخراج بی رویه کارگران شدیداً اعتراض کرده اند. این کارگران از سوی دیگر خواستار اتخاذ تدابیری برای مقابله با تورم شدند، که زندگی زحمتکشان را طاقت فرما کرده است. در یکماه اخیر بخشهای مختلف اقتصادی ژاپن دستخوش اعصابهای گسترده بوده است. کارگران ژاپنی به بیکاری فزاینده و تورم اعتراض دارند.

## رژیم نژادپرست آفریقای جنوبی همچنان به تحرکات مسلحانه علیه همسایگان خود ادامه میدهد

دولت آنگولا اعلام کرد که هواپیماهای جنگی آفریقای جنوبی در ماه مارس بارها جنوب آنگولا را بمباران کرده اند. وزارت دفاع آنگولا در بیانیه ای اضافه کرد که هواپیماهای آفریقای جنوبی، بوئینگ ۷۰۷ها و تانکهای سنگین و کشاورزی را ویران ساخته اند. از سوی دیگر رژیم آفریقای جنوبی، که از حمایت دولتهای غربی برخوردار است، در نامیبیا، در امتداد مرز آنگولا، دست به تمرکز نیرو زده است. هدف نژاد پرستان آفریقای جنوبی آن است که در راه بازسازی اقتصادی و اجتماعی آنگولا موافقت ایجاد کنند و مانع حمایت این کشور از مبارزه استقلال طلبانه خلق نامیبیا شوند.

## تظاهرات مردم نیکاراگوئه به حمایت از جبهه آزادیبخش ساندینیست

مردمان ناگوارآبیخت نیکاراگوئه، تظاهرات عظیمی به حمایت از جبهه آزادیبخش ساندینیست برگزار کردند. تظاهر کنندگان اعلام کردند که آنها سربور و واتلاشی دارند و وحدت کشور را نابود کنند. در این مراسم یکی از رهبران ساندینیست اعلام کرد که حکومت بازسازی ملی در مبارزه خود به دهقانان و کارگران و دیگر اقشار زحمتکش متکی است.

## کشورهای حوزه اقیانوس هند نگران تحرکات مسلحانه آمریکا هستند

به گزارش وزارت دفاع آمریکا، ناوهای هواپیمایی بر آیز نهار و کانستپتن این کشور وارد اقیانوس هند شده اند. این ناوها از اقیانوس هند راهی دریای عرب و نزدیک سواحل ایران میشوند. امپریالیسم آمریکا اکنون بزرگترین ناوگان جنگی بمباران جنگ جهانی دوم را در اقیانوس هند متمرکز کرده است. کشورهای حوزه اقیانوس هند جدا نگران این تحرکات مسلحانه هستند.

## تظاهرات اعراب علیه اشغالگران اسرائیلی ادامه دارد

تظاهرات و اعتصاب اعراب کرانه غربی رود اردن علیه سیاست سرکوبگرانه مسیاهی سهیونیستی اسرائیل وارد چهارمین روز خود شده است. اعتصاب مردم زمانی آغاز شد که یک گروه اسرائیلی با حمایت پلیس چند خانه متعلق به اعراب را ویران کردند. در شهرهای نابلس و رام الله منازعه ها و مداخلات متحمل شده است. پلیس اسرائیل در منطقه تقویت شده و برای مقابله با مردم بحال آماده باش پسر میرود. در رام الله و نابلس در چند مورد درگیریهایی میان پلیس و اعراب تظاهر کننده روی داد.

## کنفرانس احزاب کمونیست و کارگری اروپا آغاز شد

کنفرانس احزاب کمونیست و کارگری اروپا، که برای بحث درباره صلح و خلع سلاح تشکیل شده است، کار خود را در پاریس آغاز کرد. این کنفرانس به ابتکار حزب کمونیست فرانسه و حزب متحد کارگری لهستان برپا شده است. پیش از این حزب کمونیست و کارگری در این کنفرانس شرکت دارند. ریاست هیئت نمایندگی اتحاد شوروی را پودیس پاناماریف، عضو مشاور دفتر سیاسی و دبیر کمیته مرکزی حزب کمونیست بمبهد دارد. این کنفرانس با توجه به افزایش تشنج در جهان بوسیله امپریالیستهای آمریکایی و محافل ارتجاعی ناسو اهمیت ویژه ای یافته است. امپریالیستهای آمریکایی و محافل مرتجع ناتوا اعلام کرده اند که بودجه های نظامی را بمیزان بی سابقه ای افزایش خواهند داد.

## مالونیست های چین از روند توسعه روابط با امپریالیسم آمریکا «راضی» هستند

لی خیانین، یکی از معاونان نخست وزیر چین، در گفتگویی با هیئت رئیسه اتحادیه ناشران روزنامه های آمریکا گفت که چین علی الاصول از روند گسترش روابط آمریکا «راضی» است. لی خیانین تأکید کرد تا زمانی که «حکومت های دو کشور بخواهند به گسترش روابط دوستانه تمایل داشته باشند چشم انداز روابط «سپار خوب» خواهد بود. مقام چینی در این گفتگو به همکاری های دو کشور در زمینه های مختلف اشاره کرد. نیازی به توضیح نیست که حمایت از رژیم های دست نشانده ای مانند سادات و قاپوس و صلح کردن این رژیم ها قسمتی از این «همکاری ها» است.

## اعلامیه هواداران حزب توده ایران در کاشان: آمریکا از تشنج های داخلی استفاده می برد

بدنبال حمله گروهی نا آگاه و تحریک شده به کتابفروشیهای نشریات حزب توده ایران در کاشان، هواداران حزب در این شهرستان ضمن صدور اطلاعیه ای، این اعمال تفرقه افکنانه را که مآلا بسود آمریکای غارتگر تمام می شود، محکوم کرده و هشدار داده اند که امپریالیسم آمریکا از تشنج های داخلی حداکثر استفاده را خواهد برد. در بخش اطلاعیه آمده است: «روز یکشنبه ۵۹/۱/۳۱ عناصری مغرض و نا آگاه، با تحریک گروهی به کتابفروشیهای نشریات حزب توده ایران واقع در ملک آباد و خیابان مستقیم هجوم آوردند. با توجه به پیام امام خمینی که فرمودند: «بولت شریف ایران است که در هر مسلکی و پاهر گروهی هستند از اختلافات و نفاق و کارشکنی برای یکدیگر دست بردارند و دشمنان را با وحدت کلمه درهم کوبند» و با توجه به پیام رئیس جمهوری ایران در رابطه با تشنج دانشگاهها گفتند: «در خارج دانشگاه اقدام به هر گونه تجمع و حمله به مراکز سازمان های سیاسی و توطئه بر ضد دولت انقلاب و تضعیف جبهه داخلی ما در برابر آمریکای سلطه گر است» و بنا به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران که آزادیهای سیاسی در آن تصریح شده است، اعمال تفرقه افکنانه فوق تنها بسود دشمن تمام شده و جبهه داخلی ما را تضعیف میکند و از نظر اسام و شورایی انقلاب و رئیس جمهوری محکوم است. ما هواداران حزب توده ایران در کاشان نیز این اعمال تفرقه افکنانه را که در نهایت بسود شیطان بزرگ آمریکای خونخوار تمام میشود، محکوم میکنیم و هشدار میدهیم که امپریالیسم چنانستگار آمریکا ارتشج های داخلی حداکثر استفاده را می برد و علسبه انقلاب را رگ و شکوهمند ایران توطئه میکند.

## کارآموزان سازمان انرژی اتمی ایران بلا تکلیف اند

هنوز به اندازه ماهها وضع بسیاری از کارآموزان سازمان انرژی اتمی ایران مشخص نشده است. عده ای از کارآموزان که خود خواستار استخدام در وزارت نیرو شده بودند، هم اکنون مشغول بکار هستند - که بسیاری از این عده به شهرهای جنوبی ایران منتقل شده اند. حقوق این عده با تمام مزایا از جمله حق مسکن و پندی آب و هوا حدود ۶۵۰۰۰ ریال در ماه است. ولی عده ای جزئی از کارآموزان این سازمان هنوز در بلا تکلیفی بسر می برند. بدین منظور چند روز پیش، عده ای از کارآموزان بستوان نماینده به حضور رئیس این سازمان رفتند تا برای چندمین بار خواستار رسیدگی به وضع خود شوند. رئیس سازمان به کارآموزان گفت که من سه راه می توانم جلوی پای شما بگذارم: اول - دست برداری از اعدای کشور با حقوق ۲۰۰۰۰ تا ۲۵۰۰۰ ریال. دوم - با خرید (کالایه کارآموزانی که در وزارت نیرو استخدام شده اند همگی با خریدی ناممکن به پذیرفتن بودند. بدین ترتیب که به کارآموزان سال اول ۳۰۰۰۰ ریال و کارآموزان سال دوم ۵۰۰۰۰ ریال تلقی بگردد.) سوم - کار در وزارت نیرو. با توجه باینکه، کنجایش پذیرش وزارت نیرو، تکمیل شده و دیگر از کارآموزان استخدام بعمل نمی آید و با خریدی حقوق آنها نیز به اندازه ازمایه هنوز پرداخت نشده و به آینده موکل می شود و شغل معلمی نیز با حقوق نا کافی مورد علاقه و پذیرش اکثریت کارآموزان نیست، پس از اعتراض نمایندگان به راههای پیشنهادی، رئیس سازمان گفت: «کسانی هم که نمی توانند با این سدره، موافق باشند، میتوانند بروند کفش واکی بزنند، کارآموزان سازمان انرژی اتمی ایران که هنوز پولی از سازمان دریافت نکرده و بیکار هستند، از بلا تکلیفی خود شکایت دارند.

## در مطبوعات کشور

**آیت الله خلخالی در مورد بمباران هلی کوپترها گفت:** آیت الله خلخالی در مورد بمباران هلی کوپترها گفت که بدلیل پیشگیری از یک حمله

کماندویی این عمل انجام شده البته موضوع تحت بررسی است و ما با اندازه کافی اسناد و مدارک محرمانه در اختیار داریم و این اسناد در حال ترجمه است خلخالی از اسناد در هلی کوپترها و اینها را به داکت بستند و مایلین را از مقامات دولت میخواستند و میخواستند از فرمانده نیروی هوایی که باید جوابگو باشد و مردم را قانع کند و دلایلی برای بمباران داشته باشد و با توجه به اینکه هلی کوپترها در محاصره سپاه پاسداران و ژاندارمری و ارتش بودند و اگر میخواستند اقدامی برای جلوگیری از پرواز هلی کوپتر، انجام دهند میباید قسمت های حساس هلی کوپتر را از نظر می انداختند. خلاصه فرمانده نیروی هوایی باید جوابگو باشد. آیت الله خلخالی گفت طبق نقشه عملیاتی که بجای مانده نشان میدهد که مبدأ حرکت هواپیماها از عمقان است و هلی کوپترها هر کدام کارشان مشخص شده بود که از شرق و غرب و ۴ منطقه دیگر هلی کوپترها بر زمین بنشینند تمام اینها در نقشه مشخص بوده است و همچنین در نقشه هلاکت گزاردی شده است که مناطق لانه جاسوسی دانشگاه تهران مقر امام جمعه - مقر اسام خمینی، بهشت زهرا، بیمارستانها، مراکز تفریح، فرودگاه مهرآباد - قسمنظر به قلمبازان را از نظر می انداختند. خلاصه

**پوشش و پاسخ (شماره ۶)**  
مواضع مادر باره شوراها، مسئله کردستان و جبهه متحد خلق نورالدین کیانوری منتشر شد

روستا داد. همچنین میتوان با اقدامات انقلابی را در این روستا بسادگی فراهم میسازد. بکک شورای این روستا و نیز آمادگی دهقانان برای همکاری با نهادهای انقلابی، میتوان در مدت کوتاهی چهره ای جدید و رنگ تازه به این

سوم آفات نباتی و وام کشاورزی، این روستائیان همچنان احتیاج به کمک مالی برای حفراجهای عمیق و نیمه عمیق دارند. در این روستا مدرسه بهداشت عمومی وجود ندارد. اهالی این ده آمادگی

در روستاهای نامرده هنوز شوراها تشکیل نشده است، درحالی که تشکیل شورا اهمیت بسزایی در همه شئون زندگی روستاها دارد. مثلا دریافت و تقسیم وامهای کشاورزی، اجرای طرحهای عمرانی برای بهسازی منطقه، ساختمان مدارس و درمانگاهها و مهمتر از همه شرکت و نظارت بر اجرای قانون واگذاری زمین از وظایف شوراها می باشد. بدینیه است که دهقانان تهیدست برای ضمانت هر چه بیشتر در واگذاری عادلانه و دقیق زمین به دهقانان تهیدست، باید هر چه سریعتر کمیته های دهقانی خود را تشکیل دهند و با ارسال نماینده در شوراها، از حقوق خود دفاع کنند و به اجرای قوانین کمک رسانند و آنرا از چنگ توطئه های بزرگمالکان و ملی نداداران آنها نجات دهند.

# اصل قانون اساسی را در مورد ملی کردن بازار گانی اجرا کنید!

از اطلاعات سیاسی - نظامی شماره ۲۲  
مجاهدین خلق ایران:

### دعوت همه احزاب، سازمانها و نیروهای مردمی به هم آهنگی و وحدت عمل ضد امپریالیستی

همآهنگی و وحدت عمل سیاسی و نظامی همه نیروهای خلق علیه امپریالیسم تجاوزگر آمریکا در چنین شرایط حساسی یک وظیفه مهم عقیدتی و تاریخی است. به همین منظور سازمان مجاهدین خلق ایران کلیه تفرقات نظامی و ملیتی را در سرساز کشور دایه تمییز از برادران پاسدار فراموش کند و بر حسب دستور سیاسی-نظامی حاضر، به منظور وحدت عمل و وحدت فرماندهی نظامی بر علیه امپریالیسم آمریکا کلیه اعضا و تیمهای نظامی و ملیتی مجاهدین مؤلفند فرمان برادران پاسدار خود را در هر کجای کشور بر علیه جنایتکاران آمریکائی اطاعت کنند. بر این اساس، سازمان مجاهدین خلق ایران از تمام احزاب، گروهها و نیروهای ضد امپریالیست مردمی که با چارچوب اعلامیه حاضر نظر موافق دارند، تقاضای کند که صرف نظر از هر گونه اختلافات مسلکی و سیاسی در مسدود جستجوی راهها و روشها، بر آنند که بتوانند بر مبنای مشترکات ملی و مذهبی، وسایل بسیج و همآهنگی عملی تمام نیروها و ارگانهای ضد امپریالیست کشور را فراهم سازد.

# حزب توده ایران از نگاه امپریالیسم

ما از همه کسانی که از «چپ» و راست به حزب توده ایران افترا میهند و دشنام میدهند، میخواهیم که به سخنان زیرین توجه کافی کنند!  
«بر انگیزن مردم ایران در جهت تشدید نفوذ ایالات متحده، فقط موجب تقویت حزب توده کمونیست میشود، که برای کنترل کشور باین راههای اسلامی و سایر نیروهای دست راستی مبارزه میکنند.»  
«ایران میتواند دارای رژیم کمونیستی شود و حزب توده که سازمان یافته ترین گروه است، انتظار میکشد.» (منابع: بگین - مصاحبه با تلویزیون آمریکا)  
«خمینی در آستانه شکست است. بعد از احزاب خائن توده قدرت را بدست میگیرد.» (شاپور بختیار - ۱۹ اسفند ۱۳۵۸ - پاریس)

## با اعلام طرح شش ماده ای مصوب شورای انقلاب، صف انقلاب را از ضد انقلاب در کردستان جدا کنید!

از انقلاب بزرگ و خلقیمان انتظار دفع این ستم و تأیید خود مختاری در چارچوب ایران آزاد و واحد و مستقل برای خلق کرد را از جانب جمهوری اسلامی ایران دارند.

### با اعلام آتش بس، امکان خرابکاری را از نیروهای ضد انقلاب سلب کنید!

چنگ برادر کشی در کردستان همچنان ادامه دارد. خیریهائی که از سنج، سقزو دیگر شهرهای کردستان میروند، خشم و تأسف بحق هراسرانی میهن دوست را برمی انگیزد.

به چه چنگ بنگرید، مصوف متخاصم را نظاره کنید! سلاحی که باید قلب دشمن، شیطان بزرگ آمریکادا نشانه رود، سینه دوست را می کفشد و بسود دشمن اصلی مردم ایران، امپریالیسم جهان خوار آمریکا، خون فرزندان این آب و خاک را بر زمین میریزد.

حقیقت اینست که در کردستان حق و ناحق مخلوط گردیده و خط فاصل آنها از بین رفته است. ولی علیرغم همه آشفتهگیها و سردرگمیها در کردستان، دو نقطه مشخص روشن هنوز وجود دارد که چنانچه همه دست اندکاران با حق مسؤولیت و تعهد نسبت به سرشوت خلق و آذ آنجمله خلق کرد و بطور کلی نسبت به انقلاب بر خورد کنند، می توان هنوز به حل عادلانه مساله کردستان مبتنی بر دفع ستم ملی و تأمین خود مختاری در چارچوب ایرانی مستقل امیدوار بود و اتحاد ضد امپریالیستی کلیه خلقهای ایران را در مبارزه سرشوت سالها و حساسی که با امپریالیسم آمریکا درگیر شده است، تحکیم کرد.

آنها در زمانی که امپریالیسم آمریکا با تمام قوا در مسدود تقسیم و نابود کردن دولت جمهوری اسلامی ایران است، عملاً بسود این امپریالیسم تمام میشود. این دو نقطه روشن عبارتند از: ۱- خواست عادلانه خلق کرد که سالیان متعاقب برای دفع ستم ملی مبارزه کرده و بحق

۲- پیام تاریخی امام خمینی رهبر انقلاب ایران، که گام اصلی و اصولی را در این راه برداشته و با موقت اصولی رژیم جمهور با طرح ۶ ماده ای که روزه امید جدیدی برای حل این مشکل گشوده است.

بنظر حزب توده ایران، در طرف اصلی این مشکل، خلق ستم کشیده ورنجدیده کرد و مسئولان متعهد انقلاب، که عملاً و اصولاً در یک جبهه قرار دارند، میتوانند و باید هر چه زودتر بر زمینه انتشار طرح مصوب، این مشکل عظیم را که در لابلای فعالیتها و زبانهای ضد انقلاب مدنون شده است، بسود تحکیم اتحاد و همبستگی دولت جمهوری اسلامی ایران و خلقهای ایران، بویژه خلق کرد، حل کنند.

اعلام آتش بس، بهر آ، اعلام طرح ۶ ماده ای مصوب انقلاب را از ضد انقلاب قهر آچاد میکند و هم مردم کردستان امکان میدهد که نیروهای ضد انقلاب و عوامل دشمن را، که اینک با استفاده از محیط متشیخ، بر تخریقات می افزایند و بنا به خلق کرد و با سلاح حکومت بمت عراق مردم کردستان و سربازان را بپاک و خون می کشند، بجای خود بپشاند.

در این لحظات تاریخی و حساس از اشیاهائی که انقلاب عظیم میهن ما را بیخطر اندازد، قاطعانه بر همین برهان انحراف و هر زدوی نیرو- های خلق در نبردهای نادر ای درونی - آنها بر شرایطی که هر گونه مسامحه و غفلت تنها به امپریالیسم آمریکا یاری میرساند تا انقلاب ایران را با توطئه های خطرناک خویش به نابودی بکشاند - ممانعت کنیم.

با اعلام آتش بس فرصت و بهانه را از دست نیروهای ضد انقلاب در هر دو طرف سلب کنید و با اعلام طرح مصوب ۶ ماده ای صف حق و ناحق انقلاب و ضد انقلاب را از یکدیگر در کردستان متمایز سازید.

افتخار شرکت در این اتحاد و مبارزه بزرگ و خلقی علیه امپریالیسم آمریکا و بمت عراق و اعمال آنان را از خلق کرد دریغ نکنید.

**خوانندگان گرامسی**  
میتوانند در خارج از کشور به آدرس های زیر با نامه مردم مکاتبه کنند

بلژیک  
51, Av. de Bro eville  
1200 Bruxelles

فرانسه  
Rigal Albert  
BP 76160  
75001 Paris  
France

انگلستان  
P.O. Box 141  
London. E7 OPE

سوئد  
Box 27730  
27230 Stockholm

**انفجار بمب در سینما نادر، یک کشته و ۹ مجروح برجای گذاشت**

برای انفجار یک بمب صدایی در سالن سینما نادر تهران، (نفر کشته و ۹ نفر زخمی شدند. این بمب که حدود ساعت ۱۰ روز-۱۰ آردیبهشت منفجر شد، زیر سطل های این سینما کار گذاشته شده بود. در ساعت وقوع حادثه در این سینما حدود ۲۰۰ تماشاگر حضور داشتند. ولی به علت انفجار قسمتی از سینما، خوشبختانه بیشتر تماشاگران به سلامت از مسرکه جان بدر بردند.

شدت این انفجار به حدی بود که کلیه شیشه های سینما شکست و سقف قسمتی از آن فرو ریخت. گفته می شود در این انفجار به سینمای مذکور حدود ۱ میلیون

## شوخی نیست...

### وقتی طبقه کارگر دنبال رهبر میگردد

طبقه کارگر ایران در این روزها به بیمنت و مبارکی صاحب «رهبر» شده و از آشفتهگی بیرون آمده. ماجرا از این قرار است که نزدیک به ۸ ماه پیش، ۱۱ نفر از تریپه های یوک ایران در کنفرانس وحدت اعلام «وحدت» کردند. اما این وحدت تریپه های خیلی زود نقش در آمد و هر کدام از این تریپه ها اعلام کردند که فقط خودشان رهبر طبقه کارگر ایران هستند.

کارگران ایران، که بدون رهبری این تریپه ها آب هم نمی خوردند، به اتساع از آنها میخواستند که رهبرشان کنند. اول از همه کارگران سمت پدیمان «مبارزین آزادی خلق ایران» شدند. اما هنوز رهنمود نگرفته بودند که افساناب شد و بخشی از مبارزین آزادی خلق ایران به نظر قبلیها مخالفت کرد. دنبال این مخالفت، بخشی از مبارزین فلان به خود مبارزین فلان... دعویاشان شد. طبقه کارگر برای اینکه بر رهبر نماند، سرعت خود را به «مبارزین آزادی طبقه کارگر» رساند و شروع به اتساع کرد که رهنمود بگیرد. «مبارزین...» هم شروع کردند به دادن رهنمود. اما ناگهان یکی از «مبارزین» اعلام کرد که این نظریات انحرافی است و بهتر است طبقه کارگر از «مبارزین» راه طبقه کارگر رهنمود بگیرد.

وقتی طبقه کارگر علت را پرسید، تریپه یوک گفت که این دو گروه با هم فرقی ندارند. فقط اینها «مبارزین» هستند و آنها «مبارزان». و چون «مبارزان» خوش آهنگتر است، به هر مونی طبقه کارگر لطف تمیزند.

طبقه کارگر که قانع شده بود، سراغ «مبارزان» رفت و در طول راه می بخودش می گفت: «مبارزان... مبارزان... مبارزان...» که بیکوت «مبارزان» را با «مبارزین» اشتباه نکنند.

طبقه کارگر رفت و رفت و سرانجام به مقصد رسید. آنجا پیشبای «مبارزین»، بیخندید، «مبارزان» بپاک افتاد و تقاضای رهنمود کرد. اما با کمال تعجب دید که «مبارزان» خشمگین شده اند و بویژه میگویند، بعد از کسی من بپریم. «مبارزان» توضیح دادند که طبقه کارگر راه را اشتباهی رفته اند و بجای «مبارزان» به سراغ «بیکارگران» رفته اند.

طبقه کارگر که همچنان گیج و گول بود، نماینده ای را به «مبارزانی» که اعضا میگردند «بیکارگران» هستند، فرستاد و معلوم شد که باز هم طبقه کارگر اشتباه کرده است، چون نام این دکان «بیکارگران آزادی طبقه کارگر» است.

طبقه کارگر خسته و دردمانده و ناراض از اذیت رهبر برای افتاد. اما هنوز دودم از اینجانبه دزدیده بود، که چند رهبر طراز نوین از راه رسیدند، و در حالیکه لبخند میزدند، شروع کردند بدادن رهنمود. چه حرفهای ناب که تمیزند. همینطور رهنمود مثل باران از دهان تریپه ها میریخت. اما عیب کار این بود که رهنمودها با هم فرق داشت و هر کدام از تریپه های یوک هم میگفت: «اینست راه نجات شما ای طبقه کارگر شریف...»

انجا هم طبقه کارگر با ترس و لرز از «رهبران طراز نوین» خواست خودشان را معرفی کنند. رهبران بدرخواست طبقه کارگر لبیک گفتند.

اولی گفت: من «بیرودم»، ای کارگران من...  
- دومی گفت: من از «گروه» کارم آمده ام شما را...  
- سومی گفت: من از «اتحاد انقلابی» برای رهائی کار...  
رهبری شما دست ماست، که به «گروه زحمت» معروف شده ایم.

وقتی رهبران سکوت کردند، طبقه کارگر ناگهان بجان هم افتادند. گروهی میگفت:  
- رهبر طبقه کارگر فقط «مبارزین» آزادی...  
- گروهی میگفت: رهبر طبقه کارگر فقط «بخشی از مبارزین»...

گروه سوم با مشتبای گره کرده فریاد میزد: «مبارزان...»  
- گروه چهارم به راهبایی پرداخت که: «نه خیر، «مبارزان» خائن است، فقط «مبارزین» است که...»  
کارگران بعد از ساعتی بحث، وقتی بجای نرسیدند، رفتند که فکر کنند.

آوردند که هر چه «مبارزان»، «مبارزین»، «مبارزان» و... نوشتند، چون طبقه کارگر سرگرم دعوا بود، خبری از کارگران نشد. بهین خاطر تصمیم گرفتند - از آنجا که فرقی با هم ندارند - «وحدت» کنند. همین کار را هم کردند و بعد از ساعتها بحث و تبادل نظر راهشان را هم روشن کردند و در بیانیه خود نوشتند:

... آنچه که برای چنین کمونیستی و دموکراتیک ما حاوی بزرگترین خطر است، آن خطی است که حزب توده تنها آشکارترین شکل آنرا نمایندگی میکند. همچنین پیروزی حزب توده تنها در رشد تفکیری این حزب نیست، بلکه در رشد آن خطی است که اینان نماینده اش هستند...

**دست در دست عمو سام آمده**

سالانه در تاریخ نام انگلیسی هر مکر و ریا و لغت یی سالها در سایه مکر و فریب فرو تا ما را زدی تنها به جیب کار بی آرزویت آنجا کشید

کز تو جان خلق ما بر لب رسید راند با تیا ترا، از ملک خویش

خلق ما، در سی و اندی سال پیش بعد چندی باز خوشگام آمدی

نست در دست عمو سام آمدی دزد اول کسرد با دزد دوم

سالمست در کشور ما اشتم با گروهی دزد دیگر گشت چنت

قت ما را سالها پردید مفت پر ۳ بنجل هایمان بازارمان

از شما آشفته کار و پارمان با عروسک های پستی همچو شاه

از شما شد روزگار ما سیاه رفته اکنون در حقیقت سالها

کز تو دیرسد پشمها و پالها کاسکاری آرزو گشت و سراب

کنخ غارت شد برهاتان خراب انقلاب پر شکوه خلق ما

خوش بیم پیچید طومار شما

## در جهان سوسیالیسم

### سهام لهستان در تولید جهانی

مساحت «جمهوری توده ای لهستان» ۳۱۲۶۸۳ کیلومتر مربع است. ۶۱/۴ درصد مساحت کشور را زمین های زراعی تشکیل می دهند.  
بموجب آخرین سرشماری همگانی، لهستان ۳۵ میلیون نفر جمعیت دارد، که ۵۷ درصد آنها در شهرها زندگی میکنند.  
در سالهای گذشته، لهستان نزدیک به ۲/۲ درصد تولید جهان ۵ درصد تولید اروپا را بدست داشته است. در این کشور ۶ درصد سقر، ۱۹ درصد ذغال سنگ، ۱۵ درصد کشتی های ماهیگیری، ۸ درصد مس تصفیه شده، ۷ درصد کودهای فسفاتی و آزوت دار، ۶ درصد اسید سولفوریک، ۶ درصد سیمان و ۵ درصد فولاد خام اروپا تولید می گردد.  
سهام لهستان در تولید کشاورزی جهان ۲ درصد اروپا ۶ درصد است. لهستان ۲۰ درصد سیب زمینی، ۷ درصد چغندر، ۷ درصد شیر و ۵ درصد گوشت و غلات اروپا را تولید میکند.

## در جهان سرمایه

### ظرف ۲۰ سال اخیر در جمهوری فدرال آلمان: مالیات ها ۴ برابر شده است

در جمهوری فدرال آلمان، سال گذشته مالیات های فدرال، استانها و شهرداریها بالغ بر ۳۴۳/۴ میلیارد مارک، یعنی ۶ برابر رقم مشابه در ۲۰ سال پیش بود از این مبلغ، ۹۷/۱۰ میلیارد مارک، یعنی ۲۸ درصد، راه مالیات پردستوردها تشکیل می داد، که ۱۶ برابر بیکره همانند در سال ۱۳۳۹ است.

بنظر می رسد که مبلغ گزافی هم که دولت آلمان غربی، بویژه از زحمتکشان، بعنوان مالیات دریافت می کند، کفاف هزینه های تسلیحاتی آنرا نموده و همین دلیل هم سال پیش به گرفتن اعتباری بمبلغ ۳۷ میلیارد مارک مبادرت ورزید.

سال مالیات سالانه (میلیارد مارک) سهم مالیات پردستورده

۱۳۳۸	۵۹/۰
۱۳۳۹	۹۹/۲
۱۳۴۸	۱۴۵/۳
۱۳۵۳	۲۳۹/۶
۱۳۵۸	۳۳۳/۴

نامه مردم  
ارگان مرکزی حزب توده ایران

دارنده امتیاز و مدیر مسئول: منوچهر بهزادی

خیابان ۱۶ آذر شماره ۶۸  
تلفن: ۹۳۳۳۵۹-۹۳۵۷۲۸  
شماره تلکس: 214081 TPI IR  
چاپ، کلویان

**رفقای حزبی! هواداران و دوستداران حزب!**

اسناد حزبی (اعلامیه ها، بیانیه ها و...) منتشره در نامه مردم - ارگان مرکزی حزب توده ایران را، با استفاده از تمام امکانات، به وسیله ترین شکل تکثیر کنید و به توده های مردم برسانید. در شرایط حساب کنونی این یک وظیفه مبهم انقلابی است.

**MARDOM**  
No. 222  
29 April 1980  
Price:  
West - Germany 0.80 DM  
France 2 fr  
Austria 8 Sch.  
England 20 P.  
Belgium 10 fr.  
Italy 350 L.  
USA 50 Cts.  
Sweden 1.50 Skr.

# برای مقابله با تجاوز نظامی امپریالیسم آمریکا تمام خلق باید از نظر نظامی مجهز شود